Not. 4. casum, in quo diximus à Prælatis Papæ inferioribus dari posse facultatem transeundi ad Religionem æquè strictam, procedere, licet facilis sit recursus ad Pontificem; ita Fr. Emanuel qq. regul. tom. 3. qu. 52. a. 9. Francus c. *Cum singula*, §. *prohibemus*, de Regularibus in 6. num. 51. & complures alii; nam ad Extravag. *Viam* (quam aliqui censent ob stare, cum exigit licentiam Papæ) jam respondimus num. 2793. eam procedere, ubi non est justa causa; & quod dicitur ex Trid. Sess. 25. de Regularibus. c. 19. *ne ullus Regularis, cujuscumq; facultatis vigore, transferatur*

ad laxiorem religionem, non loquitur de transitu ad *Ordinem æquè strictum*, de quo hætenus à n. 2795. egimus.

2800 Cæterùm, loquendo de transitu ad *Ordinem laxiorem*, citatum Tridentini textum exponunt, ne fiat volentibus transire facultas à Superioribus Papâ inferioribus, *absq. justa causa*; ita Navar. l.3. Consil. de Regularib. consil. 56. n.3. Azor tom.1. l.12. c.15. q.1. Sa V. *Religio*. n.39. & alii. & ideo Sanchez cit. n. 67. & seq. docet, etsi solus Pontifex nullâ concurrente justâ causâ dare possit licentiam transeundi ad laxiorem Ordinem, profuturam pro solo foro externo; eandem tamen, concurrente legitimâ causâ dari posse à Prælatiis etiam Papâ inferioribus, id enim nullo jure prohibitum esse colligitur ex dict. ubi tamen nota in his casibus non sufficere licentiam *petitam, & non obtentam*; nam hoc in c. *Licet*. h. t. conceditur solum tanquam speciale *in transitu ad strictiorem*; sic Joann. Andr. in Addit. ad Speculator. de dispensat. §. *Sunt quæque*, n. 6. lit. D.

2801 Ad 3. quæst. in n. 2788. *æ. negati- vè*. Nam in Clement.1. de Regular. statuitur. 1. ut Mendicantes (qui auctoritate etiam Apostolica ad non Mendicantes transferunt, aut in posterum transibunt) quamvis tunc Prioratus vel Officia, aut curam animarum, vel regimen quodcunq. obtineant *inibi vocem, aut locum in Capitulo non habeant*, etiam si hoc ab aliis sibi liberè concedatur. 2. ne sic translati assumantur in posterum ad Prioratus, administrationes, aut quæcunq. officia, etiam tanquam vicarii, seu ministri, vel locum aliorum tenentes, & ne animarum curam; aut regimen possint pro se, vel pro aliis exercere. Et quidquid in contrarium gestum fuerit, decernitur ibi fore irritum ipso jure, nullis privilegiis obstantibus.

Tertiò in Trid. Sess. 14. de reform. c.11. ut omnes Religiosi, etsi Canonici Regulares sint, translati ad alium Ordinem, sint omnino incapaces quorumcunq. beneficiorum secularium, etiam si curata sint. Et intelligitur, quamvis ad strictiorem sit transitus, ut bene docet Leonard. lib.2. de instit. cap. 41. dub.13. num. 105. quia generaliter lo-

quitur de translatis vigore etiam cujus- cunq. facultatis.

Sed not. sub dictâ Clementina com- 2802 prehendi *solos Mendicantes, qui virtute privilegii Apostolici transeunt ad non Mendicantes*; nam de his solum loquitur; non autem de Mendicantibus, qui transeunt ad Mendicantes, nec non Mendicantes, qui transeunt ad aliam quamcunq. Religionem; nec etiam Mendicantes, qui transeunt ad Carthusiam, quia hic transitus concessus est lege, ac jure communi, non autem virtute privilegii, &c.

Not.2. dictam Clementinam extendi 2803 ad Mendicantes non tantum illorum 4. ordinum, de quibus fit mentio in c. *unico*. §. *Sanè*, de Regularib. in 6. sed etiam postea creatos, ut sunt Minimorum, & Soc. JESU; sic Azor tom.1. l.12. c.14. q.12. & alii; nam lex generalis, & perpetua obligat non solum tunc existentes, sed etiam postea exituros; an autem etiam comprehendat Religiosos Soc. JESU, qui habent sola vota simplicia, necdum constitutos in gradu Professorum, vel Coadjutorum formatorum? posset alicui videri dubitabile; quia constitutio illa Clementina loquitur *de solis Mendicantibus*;

Mandosius, de privileg. *adinstur*, 2804 gloss. 2. num. penult. aliquantum videtur ambigere; nihil tamen definit in contrarium, dum dicit: *Collegia Societatis JESU non esse mendicantia; sed solam Societatem, qua ex professis constat*, & gloss.11. n.25. defendit Religiosos Scholares Societatis JESU non esse *verè mendicantes*, sed tantum *quodammodo*; idem tradit Manuel Rodrig. tom.3. regular. q.49. a.2. ratio dubitandi desumebatur ex rebus Collegiorum. Verùm contrarium declaravit Pius V. in Bulla, Anno 1571. & Gregorius XIII. Anno 1582. Nam Pius V. proposuit illâ ratione dubitandi, quæ sumitur ex rebus Collegiorum, quibus illi Scholares fruuntur, definit, *se ad illam ambiguitatem tollendam declarare, domos, Collegia, & personas omnes Societatis esse verè, & propriè mendicantia*. Quare jam non videtur posse id in dubium vocari.

Ad 4. quæst. in n. eod. *æ. quòd sic*; 2805 nam hoc ipso, quòd quis Professor trans- feratur

feratur ad alium Ordinem, ut ibi sit Præ-
latus, cum ad hoc electus, vel postula-
tus confirmationem, vel admissionem
accipit, tacite proficitur regulam, &
observantias talis Ordinis ultra substan-
tialia Religionis vota servandas; cum
translatus ab una Ecclesia, vel Mona-
sterio ad aliud perdat omnia jura prio-
ris. 21. q. 2. c. si quis 3. & 16. q. 1. c. ne
pro cujlibet. 37. id, quod etiam intel-
ligi debet de translato ad alium Ordi-
nem, esto non, ut ibi sit Superior; ra-
tio est eadem. Ad 5. 32. negativè; nam
illa vota specialia sunt annexa Professio-
ni in tali Religione; hæc autem per
translationem cessat; ita Sanchez citat.
1.6. c. 7. n. 87.

2806 Ad 6. 32. bona, quæ talis, secutâ
professione, Monasterio attulit, manere
penes tale Monasterium, si capax sit
bonorum temporalium, esto ex hoc
transferatur ad aliud, similiter capax
bonorum temporalium, ac in eo profi-
teatur; ratio est, quia factâ professione
sunt absolutè translata, ut colligitur ex
cit. Authent. de Monachis. §. si verò re-
linquens. c. 7. coll. 1. atque adeo inde-
pendenter à permanentia in eodem, vel
transitu ad aliud: secus autem est de
acquisitis post professionem in Religio-
ne, ad quam transivit; ea enim huic ac-
quirentur; cum deserit esse pars prio-
ris Religionis, vel Monasterii; ita San-
chez cit. 1. 7. c. 32. à n. 8. & deducitur ex
cit. Authent. Ingressi, C. de SS. Eccles.

2807 Præter hæc not. 1. si Religiosus ex
ordine bonorum temporalium incapaci
legitimè transeat ad capacem, bona, quæ
secutâ ejus professione in primo Ordine
perfectè acquisita sunt illis, qui tali casu
jure vocantur in successionem, manere
penes eos; quia ponuntur absolutè, &
perfectè acquisita; nec deberi Monaste-
rio, ad quod transivit; secus est de acqui-
sitis post professionem in nova Religio-
ne. Unde bona, in quæ professio Ordi-
nem Minorum S. Francisci successerunt
ejus consanguinei, manent penes eos, li-
cet postea transeat ad Ordinem v. g. S.
Dominici, vel similem bonorum tem-
poralium capacem; quia secutâ profes-
sione in prima Religione bona ejus per-
fectè jam acquisita sunt consanguineis.
V. Sanchez cit. c. 32. n. 70.

2808 Not. 2. nos in præmissis loqui de tran-
Tom. III.

situ, seu translatione perfecta, quâ nimi-
rum quis ita transit ex una ad aliam Reli-
gionem, ut jura prioris religionis in ipso
extinguantur per professionem subse-
quentem in alia; desinatque esse mem-
brum de illius corpore, & transferatur
in corpus alterius; adeoque non de tran-
situ, qui fit quidem ex justa causa, at sine
animo in alio Monasterio profitendi, sed
solum v. g. causa pœnitentiæ, majoris
concordiæ, valetudinis, &c. quia sic
manet actuale membrum de corpore ta-
lis Monasterii, & perinde gaudet juri-
bus, illius loci professis competentibus,
ac si præsens esset; nisi fortè in pœnam
illis privatus esset.

Ex hoc deducitur bona, quæ talis 2809
professus attulit Monasterio, manere
penes ipsum Monasterium, licet ex hoc
ad aliud transiverit ex tali fine, v. g. cau-
sâ concordiæ, pœnitentiæ, valetudinis,
quin in eo, ad quod transivit, profitea-
tur; id, quod verum est etiam de usufru-
ctu, si quem habuit, de tractis tamen ali-
mentis, quæ solvi debent novo, ad quod
transivit, Monasterio, nisi huic tam uti-
lem præstaret operam, ut hæc alimentis
æquivaleret; de quo Sanchez cit. c. 32.
à n. 46. Unde etiam bona, quæ obve-
nient taliter translato ad aliud Mona-
sterium non huic, sed priori, in quo
actu professus est, deberentur; nam in
posterius, cum ponatur non professus
in eo, nihil juris transtulit.

Not. 3. Religionem, à qua Religio. 2810
sus temerè, ac illegitimè transivit ad al-
liam, teneri eum recipere, facti pœni-
tentem, & ad veterem suam Religionem
redeuntem; quia per tale factum soluta
non est professio in priori Religione,
consequenter obligatio mutua; præser-
tim cum talis professus nec expressè,
nec tacite renuntiare possit juribus, sibi
competentibus stante legitimâ profes-
sione in tali Religione; sic Innocentius
in cap. Joannes 5. h. t. Joan. Andreas
ibid. n. 13. Sanchez cit. 1. 7. c. 7. à n. 105.

Not. 4. Religiosum, qui in sua Reli- 2811
gione receptus est in Clericum, posse in
eadem Religione descendere ad statum
Fratrum Laicorum, seu Conversorum,
stante justâ causâ, & consensu eorum,
quorum interest in tali Religione; ita
Sanchez in Decalogo lib. 6. c. 7. à n. 80.
Pellizarius in Manual. tract. 3. c. 5. sect. 3.
Mmm n. 138.

n. 138. nam in hoc casu non fit mutatio Religionis in substantia, sed solum in accidente; unde in tali casu, subsistente causâ rationabili (v. g. amore status humilioris) idem concedere poterit à fortiori facultatem transeundi ad hunc statum, qui alioquin potest pro transitu ab una Religione ad aliam, de quo supra; ita Sanchez cit. à n. 81. Pellizarius cit. & alii; dixi, qui receptus est in Clericum, nimirum, si nondum constitutus fit in sacris; nam hoc fieri posse illorum authoritate, negant prædicti Auctores; de quo tamen cujusque Ordinis constitutiones, per Sedem Apostolicam approbatæ, attendi debent.

2812 Not. 5. in Clementina, ut Professores. r. h. t. (ubi statuitur, ut Mendicantes Professi deinceps non transeant ad Ordinem non Mendicantium, nec inibi (si qui cum legitima facultate transiverint) vocem, aut locum in Capitulo habeant, aut admittantur ad Prioratus, administrationes, vel quæcunque officia, etiam solum locum Vicarii, seu Ministri tenentes, aut curam animarum recipientes, ullumve regimen pro se, vel aliis exercendo) per Mendicantes intelligi eos, quibus in Regula, vel Constitutionibus suis à Sede Apostolica approbatis, non licet possidere bona temporalia, etiam in communi, quantumvis per Sedis Apostolicæ dispensationem illa ex privilegio licite possideant. Cum enim hæc constitutio pœnalis sit (ut liquet ex pœnis inibi decretis secus agentibus) extendi non debet ad Ordines nisi propriè, hoc est, vi suarum constitutionum Mendicantes; hoc est, incapaces ullius juris, aut domini rerum temporalium.

2813 Quare Regulares, vi suarum constitutionum, quæ per Sedem Apostolicam approbatæ sunt, capaces bonorum temporalium saltem in communi, licet mendicent, non veniunt in ea Clementina nomine Mendicantium; ita Sanchez cit. lib. 6. c. 7. n. 113. qui propterea n. 116. contra gloss. in dict. Clement. i. V. quoslibet docet, in ea constitutione nomine Mendicantium non venire Moniales Ordinum Mendicantium (ut Prædicatorum, & Minorum) eò, quòd istæ non ex privilegio Papæ, sed vi suæ regulæ possint habere redditus, & bona temporalia in communi.